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CZĘŚĆ OPISOWA 
 

1. rodzaj i kategoria obiektu budowlanego  
Planowana inwestycja to budowa zejścia na plażę z platformą widokową i rozbiórka 
istniejącej konstrukcji. 
Kategoria obiektu V. 

 

2. zamierzony sposób użytkowania oraz program użytkowy  
 
Projektowane zejście na plażę w formie kładki zejściowej z platformą widokową 
przeznaczone jest wyłącznie dla pieszych. Zejście oprócz funkcji komunikacyjnej 
łączącej istniejące dojście z plażą, ma spełniać również funkcję rekreacyjną. W tym 
celu projektuje się platformę widokową o wymiarach 6x2,6m.    

 

3. rozwiązania konstrukcyjno-materiałowe  
 
Projektowane zejście będzie wykonane, jako kładka zejściowa o szerokości 
użytkowej 2m w konstrukcji drewnianej z drewna modrzewiowego klasy min C24 na 
betonowych palach wierconych i oczepach żelbetowych, wraz z platforma widokową 
o szerokości 6m w analogicznej konstrukcji. Szczegóły konstrukcji na rysunkach. 
Zejście będzie wyposażone w drewniane balustrady z drewna modrzewiowego 
struganego, z pochwytami lakierowanymi lakierami żywicznymi min. 3-ykrotnie.  
Wszystkie elementy drewniane powinny być wykonane z drewna modrzewiowego, 
poza elementami kotwiącymi w plaży przewidzianymi z drewna syntetycznego. 
Łaczniki stosować ze stali nierdzewnej typu A2. Zgodnie z ustaleniami decyzji o 
warunkach zabudowy dodatkowo projektuje się umocnienie gabionami i narzutem 
kamiennym klifu, oraz zabezpieczenie przeciwerozyjne górnej części klifu. 
Zabezpieczenie to należy wykonać z geokraty PEHD o wysokości 10cm szpilkowanej 
w rozstawie 1x1m do podłoża i wypełnionej kamieniem hydrotechnicznym frakcji 
63/130mm. Przed układaniem geokraty należy splantować powierzchnię terenu 
(uzupełnić i wyrównać powierzchnię) i ułożyć geowłókninę separacyjną.  
 

4. charakterystyczne parametry obiektu 
 
Powierzchnia zabudowy – brak 
Powierzchnia umocnienia 177m2,  
Powierzchnia zabezpieczenia przeciwerozyjnego 66m2 
Powierzchnia zejścia w rzucie: 63m2 
wysokość całkowita 6,8m,  
długość 22,5m,  
szerokość użytkowa 2,0m zejście i 6m platforma 

 
5. opinia geotechniczna 
 
Podłoże gruntowe w rejonie projektowanego zejścia występują warstwy gruntów 
piaski drobne i piaski średnie w stanie średniozagęszczonym i zagęszczonym. 
W podłożu gruntowym stwierdzono występowanie wody gruntowej o zwierciadle 
swobodnym, stabilizującym się na rzędnej +0,10m n.p.m.  
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Zgodnie z Rozporządzeniem MTBiGW z dnia 25.04.2012 w sprawie ustalania 
geotechnicznych warunków posadowienia obiektów budowlanych istniejące w 
przedmiotowym podłożu warunki gruntowe uznaje się za proste, natomiast 
projektowany obiekt zalicza się do I kategorii geotechnicznej. 
Zgodnie z Rozporządzeniem MTiGW z dnia 02.03.1999 w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, warunki 
wodne podłoża dla kładek, są przeciętne, natomiast grunty podłoża zalicza się do 
grupy nośności G1. 
 

 
 

 
Opracowali:  mgr inż. Anna Gontarz-Bagińska  
 
   mgr inż. Tomasz Bagiński  




































